Protokół nr 8
  sesji Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki

z dnia 28 listopada 2024r.

VIII sesja Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki odbyła się w Urzędzie Miasta i Gminy Kosów Lacki ul. Kościelna 20
W sesji udział wzięło 15 radnych na skład Rady 15-zgodnie  z  załączoną listą obecności

(100%).

Pkt 1.  Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

 
   Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miasta i Gminy  Arkadiusz Mleczko, który  

powitał przybyłych na sesję: Pana  Jana Słomiaka  Burmistrza Miasta i Gminy ,Pana Pawła Nasiłowskiego Zastępcę Burmistrza , ,Radną Powiatu Sokołowskiego Ewę Olszewską, Radcę prawnego Witolda Kosowskiego, Koleżanki i Kolegów radnych,  Kierowników jednostek organizacyjnych gminy, sołtysów, przewodniczących osiedli oraz pracowników gminy. 
  
Przewodniczący Rady poprosił radnych o zalogowanie się na terminalu,  po czym   stwierdził, że w obradach bierze udział 15 radnych, zatem obrady są prawomocne.

Pkt 2. Wnioski do porządku obrad.
1.Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

2.Wnioski  do porządku obrad.

3.Zapytania mieszkańców gminy.

4.Informacja Burmistrza o pracy w okresie między sesjami. 

5.Podjęcie uchwały  w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Kosów Lacki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025.

6.Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 2025 rok.

7.Podjęcie uchwały  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów Telaki, Dybów, Sągole, Grzymały, Wyszomierz, Kutyski w gminie Kosów Lacki.

8.Podjęcie uchwały  w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Kosów Lacki.

9.Podjęcie uchwały w sprawie  określenia inkasenta do poboru opłaty targowej

      i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

10.Podjęcie uchwały  o zmianie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kosów Lacki

    na lata 2024-2037.


11.Podjęcie uchwały o zmianie uchwały budżetowej gminy Kosów Lacki na rok 2024. 

12.Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

13.Odpowiedzi na zapytania.

14.Sprawy różne. 

15.Przyjęcie protokołu z VI i VII  sesji.

16.Zamknięcie obrad  sesji.                                                     
Przewodniczący Rady zapytał czy są wnioski do porządku obrad?

Wniosków do porządku obrad nie wniesiono.
 Pkt 3.  Zapytania mieszkańców gminy.
Przewodnicząca osiedla „Centrum” zapytała kiedy będą kosze na śmieci na mieście,   bo już książki piszą jakie brzydkie miasteczko ,bo te dwa kosze to są na środku trawnika  i czy nie można było przy okazji robót remontowych wyciąć  starych   drzew?
Pkt 4. Informacja Burmistrza o pracy w okresie między sesjami.

Informację przedstawił   Burmistrz.

 - zarządzenie nr 96 z dnia  31 października 2024 r.  w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta i Gminy Kosów Lacki,

 -zarządzenie nr  97 z dnia 31 października 2024 r. w sprawie ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej z zakresu dotacji oświatowych dla przedszkoli,

 -zarządzenie nr  98 z dnia  31 października 2024r.   w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy  na 2024 rok,

-zarządzenie nr  99  z dnia 31 października 2024r.    w sprawie  zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów dla środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na wydatki w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,

-zarządzenie nr 100 z dnia 31 października 2024 r.  w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości stanowiącej mienie komunalne,

-zarządzenie nr 101 z dnia 31 października 2024r. zmieniające zarządzenie w sprawie maksymalnego miesięcznego wynagradzania kierowników jednostek budżetowych,

-zarządzenie nr 102 z dnia w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji oraz powołania komisji inwentaryzacyjnej i likwidacyjnej,

-zarządzenie nr 103  z dnia 7 listopada 2024r.w sprawie powołania komisji do przygotowania i przeprowadzenia postępowania publicznego prowadzonego w trybie podstawowym oraz zatwierdzenia regulaminu pracy komisji  „odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Kosów Lacki w okresie od 1 stycznia 2025r. do 31 grudnia 2025r”,

-zarządzenie nr 104 z dnia 13 listopada 2024 r. w sprawie przeprowadzenia okresowej inwentaryzacji sprzętu obrony cywilnej w Urzędzie Miasta i Gminy Kosów Lacki i powołania komisji inwentaryzacyjnej,

-zarządzenie 105 z dnia 13 listopada 2024r.  w sprawie nabycia nieruchomości( działka pod drogę, druga na powiększenie działki),

-zarządzenie nr 106 z dnia 14 listopada 2024 r w sprawie  projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kosów Lacki na lata 2025-2037,

-zarządzenie nr 107 z dnia 14 listopada 2024 r. w sprawie projektu uchwalenia uchwały  budżetowej Gminy Kosów Lacki na rok 2025,

-zarządzenie nr 108 z dnia 18 listopada  2024 w sprawie powołania Komisji Konkursowej dla przeprowadzenia naboru na wolne stanowisko Urzędnicze  Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej.
Przewodniczący Rady podziękował za przedstawienie informacji.
Pkt  5. Podjęcie uchwały  w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Kosów Lacki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025. 
 Uchwałę omówiła Sekretarz Daniela Prokopczuk:
Obowiązek  uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi wynika z ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Głównym celem programu jest budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi. Współpraca  z organizacjami dotyczy realizacji zadań gminy z obszarów  dotyczących spraw społecznych, kultury, sztuki i sportu. Współpraca odbywa się  w dwóch płaszczyznach finansowym i pozafinansowym. Współpraca finansowa polega na  udzielaniu organizacjom dotacji na realizację  zadań własnych poprzez powierzenie  do wykonania zadań własnych Gminy wraz z udzieleniem dotacji na ich realizację  oraz wspieranie wykonania zadań tych zadań w drodze otwartych konkursów ofert ogłaszanych przez Burmistrza. Natomiast współpraca pozafinansowa  może odbywać się poprzez wzajemnego informowania  się o planowanych kierunkach i działalności i współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków, udzielania pomocy Gminie w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł niż budżet Gminy poprzez organizowanie  wniosków, udzielanie rekomendacji, udostępnienie organizacjom pomieszczeń będących w dyspozycji urzędu na organizację konferencji, konsultacji, szkoleń i spotkań okolicznościowych. Na realizację  zadań publicznych w 2025 r planowana jest kwota 20.000,00 zł. Realizacja  zadań własnych Gminy obywać się  będzie również w ramach szczegółowego Gminnego Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych na 2025 r. Program utworzony jest na bazie projektu skonsultowanego z organizacjami   funkcjonującymi na terenie Gminy.
Przewodniczący Rady podziękował za omówienie projektu uchwały.
Przewodniczący Rady  odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Kosów Lacki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025   , a następnie zapytał czy radni mają uwagi do projektu uchwały. Wobec braku pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie: 

„za” podjęciem uchwały głosowało  15 radnych  (15 obecnych na skład Rady- 15),

„przeciw”-0 radnych,

„wstrzymało się od głosu”-0 radnych. 

 Przewodniczący Rady stwierdził ,że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr VIII/37/2024 Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Kosów Lacki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025  oraz wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik 1 do protokołu.
Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 2025 rok. 
Przewodniczący Rady powiedział:
Szanowni Państwo  Komisje ustaliły cenę żyta przyjmowanej do obliczenia podatku na rok 2025,  Burmistrz wystąpił z wnioskiem o wydanie opinii  projektu uchwały do Mazowieckiej Izby Rolniczej ,która ten wniosek zaopiniowała pozytywnie, wobec tego przedstawię projekt uchwały w tym zakresie.
 
  Przewodniczący Rady  odczytał projekt    uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 2025 rok , a następnie zapytał czy radni mają uwagi do projektu uchwały.  Wobec braku pytań  poddał projekt uchwały pod głosowanie: 

„za” podjęciem uchwały głosowało  15 radnych  (15 obecnych na skład Rady- 15),

„przeciw”-0 radnych,

„wstrzymało się od głosu”-0 radnych. 

 Przewodniczący Rady stwierdził ,że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr VIII/38/2024 Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia 28 listopada 2024 r.      w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 2025 rok  oraz wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik 2 do protokołu.

Pkt 7. Podjęcie uchwały  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów Telaki, Dybów, Sągole, Grzymały, Wyszomierz, Kutyski w gminie Kosów Lacki.
Projekt uchwały omówiła Barbara Wyszomierska –inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy:
   Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów Telaki, Dybów, Sągole, Grzymały, Wyszomierz, Kutyski w gminie Kosów Lacki, w celu dopuszczenia lokalizacji urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii o mocy zainstalowanej większej niż 500 kW wraz z ich strefami ochronnymi, w tym energetykę wiatrową oraz dla ustalenia jasnych zasad zabudowy i zagospodarowania dla poszczególnych nieruchomości objętych uchwałą oraz zakwalifikowania ich do odpowiedniej kategorii pod kątem wymaganej ochrony akustycznej. Powierzchnia opracowania wynosi około 953 ha.

W granicach obszaru objętego projektem planu, wskazanego na załączniku do niniejszej uchwały, nie obowiązuje aktualnie żaden miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 

Ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych oraz niektórych innych ustaw   wprowadzono zmiany w zakresie minimalnych odległości pomiędzy planowaną elektrownią wiatrową, a budynkiem mieszkalnym lub budynkiem o funkcji mieszanej, w skład której wchodzi funkcja mieszkaniowa. Ustawa weszła w życie 23 kwietnia 2023 roku. Zgodnie z nowymi przepisami w przypadku lokalizowania, budowy lub przebudowy elektrowni wiatrowej odległość tej elektrowni od budynku mieszkalnego albo budynku o funkcji mieszanej nie może być mniejsza niż 700 metrów. Jest to minimalna odległość jaką może przyjąć rada gminy w uchwalanym planie miejscowym. Zgodnie z ww. ustawą plan miejscowy, na podstawie którego ma być lokalizowana elektrownia wiatrowa, sporządza się co najmniej dla obszaru położonego w granicach gminy, w której jest lokalizowana elektrownia wiatrowa, znajdującego się w odległości nie mniejszej niż 700m od terenów, na których możliwa jest lokalizacja tychże elektrowni.

Obszar objęty projektem planu wyznaczony został z uwzględnieniem obowiązujących przepisów. W sporządzanym planie miejscowym nie zostaną przekroczone następujące parametry:

- maksymalna całkowita wysokość elektrowni wiatrowych: 260 metrów,

- maksymalna średnica wirnika wraz z łopatami: 180 metrów,

- maksymalna liczba elektrowni wiatrowych: 6 sztuki. 

W ustawie z dnia 7 lipca 2023 r.   ustawodawca wyłączył z obowiązku stwierdzenia przez Radę Gminy braku naruszeń zapisów studium przez miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w zakresie lokalizacji urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii. W związku z tym, nie ma przeciwwskazań do podjęcia niniejszej uchwały.

Zatwierdzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nastąpi odrębną uchwałą, po opracowaniu projektu planu, uzyskaniu niezbędnych opinii i uzgodnień oraz przeprowadzeniu czynności proceduralnych, określonych w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, a także ustawie z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych.
Przewodniczący Rady podziękował za omówienie projektu uchwały.
Sołtys wsi Kutyski poprosił o głos i powiedział:
Proszę Państwa kilka lat temu były referenda w sprawie wiatraków ,w poszczególnych wioskach odbyły się referenda i większość mieszkańców była temu przeciwna. Dlaczego teraz znów się ten temat pojawił, ja tutaj apeluję do  Państwa radnych, bo wy jesteście przedstawicielami lokalnej społeczności i dzisiaj jest test „sprawdzam”. Czy jesteście za budową tych wiatraków, bo z drugiej strony tak jak w Kutyskach na 70 hektarach powstaje farma fotowoltaiczna tam jest 200tys  z tych dokumentów które żeśmy dostali   jako sąsiedzi tych działek i teraz obudować nas z jednej strony  farmą  z drugiej wiatrakami, także apeluję o rozsądek przy podjęciu tej uchwały bo to jest naprawdę społeczeństwo  przeciwne temu. 
Radny Wiesław Wiśniewski  powiedział: Z tego co słyszałem to prawdopodobnie odnośnie tej farmy fotowoltaicznej na razie nie zapadły jeszcze decyzje, właściciel nie przystąpi do tego zadania  budowy farmy  na 10 hektarach.

Radny Stanisław Kuziak powiedział: na ostatniej Komisji ja zadałem  pytanie Panu Burmistrzowi jak zareagowała na to miejscowa społeczność której będą dotyczyć te wiatraki. Z ust Pana Burmistrza usłyszałem ,że pozytywna. W tej chwili z ust Pana Sławka słyszę że reakcja jest trochę inna i w tej chwili na dobrą sprawę trudno  mi powiedzieć jaka jest reakcja w tej sytuacji reakcja będzie za i przeciw  i trudno mi ocenić  jaka będzie większość, to jest istotne.
Sołtys Kutysk powiedział : Czy ktoś się  pojawił w tych miejscowościach z urzędu jakieś konsultacje przeprowadził? Nikt się nie pojawił to jest randka w ciemno, że tak powiem, nikt się nie pojawił, jeżeli są takie posunięcia to powinna być informacja.
Burmistrz zapytał czy nie było spotkania w Kutyskach w sprawie farm?

Sołtys Kutysk powiedział: Kto był organizatorem spotkania, jeżeli się buduje farmę fotowoltaiczną na takim obszarze to powinien z Urzędu ktoś się pojawić, ja dopiero zorganizowałem z tym panem się skontaktowałem. Pan przyjechał ale nic konkretnego nie przedstawił, facet jest z Tarnobrzega, firma zarejestrowana gdzieś w Siedlcach, pełnomocnik z Gdańska budować mają  Hiszpanie. No proszę państwa to jest kogiel mogiel. Nabudować  wiatraków, farm fotowoltaicznych, a chlebek  będzie   tak jak nasz premier powiedział 30 zł bo wszystek złom nasi zachodni sąsiedzi chcą wypchać do Polski, oni nam sprzedadzą i zboże  i wszystko ale czy będzie nas na to stać? Tak że jeszcze raz Państwo radni apeluję o rozsądne podejmowanie decyzji. Ewentualnie jakieś konsultacje bo społeczeństwo też do mnie przychodzi  . 
Burmistrz powiedział : Panie sołtys  że byśmy sobie wyjaśnili pewne sprawy. Państwo  się do nas zwrócili żeby takie spotkanie  zorganizować, myśmy oczywiście tę sprawę przekazali o spotkaniu dotyczące fotowoltaiki, które najbardziej Was interesowało w tamtym okresie i ono w Kutyskach się odbyło, nie wiem ile tam było ludzi na tym spotkaniu, sprawa jest między mieszkańcami a firmą, która będzie budować, bo oni zakupili grunty i teraz przystępują do takiego profilu produkcji, bo taki profil obrali, że będą budować fotowoltaikę. Jeżeli będzie potrzeba, tak myślę że ci panowie od wiatraków są na każde potrzeby spotkania z mieszkańcami  przyjadą, bo oni już od dwóch lat chodzą ,rozmawiają, podpisują umowy, pokazują lokalizację tych wiatraków gdzie mają stać. Nie ma powiem szczerze, poza Pańskim głosem, który się dzisiaj tutaj odezwał, nie ma jakiś głosów żeby ktoś przychodził do Urzędu i na temat  tych wiatraków wyrażał swoje zdanie przeciwne. Także my przyjmujemy taki stan jaki jest obecnie. Trudno jest nam powiedzieć ile jest za  a ile przeciw bo nie mamy takich głosów, nie mamy takich uwag.
Sołtys wsi Kutyski: Bo nie było konsultacji we wsiach ,czy ktoś się pojawił z Urzędu i powiedział, że takie inwestycje powstają, dostałem dopiero harmonogram obrad.
Burmistrz powiedział: Proszę Państwa my możemy być pośrednikiem organizacji  takich spotkań i będziemy jeżeli będzie taka potrzeba, my w tej sprawie nie jesteśmy stroną, która decyduje bo my nie prowadzimy tej budowy, zapraszamy ludzi odpowiedzialnych za to, żeby oni opowiedzieli. Byli na naszej sesji i też opowiadali o tych sprawach.
Sołtys wsi Kutyski: Odnośnie tej farmy nawet nikt nie pytał sąsiadów działek graniczących. Z tych dokumentów które ja otrzymałem bo też sąsiaduję ma być 6 m wysokości konstrukcja panela na stelarzu, ja wychodzę na posesję i mam obraz księżycowy, nikt się nie pyta jeszcze z drugiej strony ogrodzić drutem kolczastym i podłączyć prąd i zero mieszkańców. Z jednej strony farma fotowoltaiczna  z drugiej  strony wiatraki, to trochę nie tak. Pieniądze to nie wszystko-szczęścia nie dają tylko żyć pomagają. Nie trzeba Panie Burmistrzu patrzyć tylko pod kątem podatków bo firma potem pokaże gest Kozakiewicza.
Burmistrz powiedział: Nie patrzę tylko pod kątem podatków, niestety ale cały świat idzie w tym kierunku bo energii brakuje i źródła z których się produkuje tę energię jedne się  wyczerpują  i trzeba zastąpić ich drugimi. Ja wczoraj słyszałem wypowiedź ludzi ,którzy się na tym znają, że prąd mógłby nie drożeć ale tylko w okresie letnim bo jest dużo fotowoltaiki, która go produkuje, natomiast nie ma urządzeń, które produkowały by go w okresie zimowym, dlatego że w Polsce jest mało wiatraków, które właśnie ten prąd produkują bo największe wiatry są w zimie, nie ma tej równowagi że tak powiem i dlatego te ceny są mrożone, cudowane ,tak skaczą itd. Chyba wszyscy mądrzy ludzie, którzy się na ten temat wypowiadają że jest to przyszłość, żeby nam nie brakło prądu nie brakło energii.
Sołtys wsi Kutyski: Tylko nasi zachodni sąsiedzi już rezygnują  z tych źródeł, przechodzą na paliwa kopalniane nie świeci słańce nie ma prądu, nie wieje wiatr  też nie ma prądu.
Burmistrz powiedział: Nie jest do końca prawda, że rezygnują, bo jest tam zastawione wiatrakami.

Przewodniczący Rady powiedział: My nie mamy wpływu na  decyzje, które podejmują na poziomie unii europejskiej.

Sołtys wsi Kutyski powiedział: W tej chwili  decyzję podejmuje Rada, to ktoś przyjdzie i wszystkich radnych wsadzi za kratki? Rada decyduje.
Burmistrz powiedział: Proszę Pana  co jeżeli Rada nie podejmie decyzji? Każdy jeżeli mu na to prawo pozwala może  robić plan miejscowy do pewnego momentu, jeżeli nie łamią prawa nie łamią  zasad mogą robić  i nie mamy możliwości się sprzeciwić. U nas już były wiatraki i  ja to referendum ogłosiłem bo takie były głosy miejscowości, które nie chciały wiatraków. zrobiliśmy referendum wiatraki upadły. Minęło kilkanaście lat i dzisiaj te organizacje które były przeciwne budowie wiatraków wtedy, dzisiaj te organizacje  uchwalają ustawę  która na dzień dzisiejszy obowiązuje, ustalają odległości i sami wiedzą, że trzeba po te źródła odnawialne iść. I nawet jeżeli dojdzie do tego, że wszystkie dokumenty będą złożone ja będę musiał wydać decyzję i tej decyzji nie wydam ,co sobie ludzie będący tam wyżej pomyślą o decydencie tu lokalnym tu miejscowym i taka decyzje uchylą, bo mają takie prawo i taki będzie koniec, bo to jest walka z wiatrakami, tak jak Pan powiedział.
Pani Barbara Wyszomierska powiedziała:  w trakcie prowadzenia całej procedury tego planu , to nie jest kwestia decyzji ,to jest cały proces który trwa około roku czasu, nawet więcej niż rok nawet i dwa lata, na każdym etapie mieszkańcy mają prawo wypowiedzenia się  ,składania wniosków, uwag, zastrzeżeń i to wszystko będzie  brane pod uwagę i dopiero będą zapadały decyzje, tych wiatraków maksymalnie ma być 6 musi być zachowana odległość  700 m od budynków itd.
Przewodniczący Rady podziękował  za wyjaśnienia.
 
  Przewodniczący Rady   poddał projekt  uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów Telaki, Dybów, Sągole, Grzymały, Wyszomierz, Kutyski w gminie Kosów Lacki pod głosowanie: 

„za” podjęciem uchwały głosowało  14 radnych  (15 obecnych na skład Rady- 15),

„przeciw”-0 radnych,

„wstrzymało się od głosu”-1 radny. 

 Przewodniczący Rady stwierdził ,że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr VIII/39/2024 Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia 28 listopada 2024 r.   w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów Telaki, Dybów, Sągole, Grzymały, Wyszomierz, Kutyski w gminie Kosów Lacki  oraz wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik 3 do protokołu.
 Pkt 8. Podjęcie uchwały  w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Kosów Lacki.
Projekt uchwały omówiła Barbara Wyszomierska –inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy Kosów Lacki: 
Podjęcie planu ogólnego gminy   do systemu planistycznego  wprowadziła nowelizacja  ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, plan ogólny zastąpi do dotychczasowe studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Studia  obowiązujące do tej pory, wygasają  z końcem 2025 r. Gmina powinna sporządzić plan ogólny, bez  niego  nie będzie mogła  prowadzić polityki przestrzennej, przyjmować nowych miejscowych planów  zagospodarowania przestrzennego i wydawać decyzji o warunkach zabudowy. Plan ogólny jest aktem prawa miejscowego i stanowi  podstawę prawną do wydawania decyzji o warunkach zabudowy. Plany sporządza się  dla obszaru całej gminy. Celem wprowadzenia  do ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym pod nazwą „plan ogólny” była konieczność uporządkowania przestrzeni geograficznej poprzez zwiększenie kontroli nad wydawaniem decyzji o warunkach zabudowy, a tym samym zlikwidowanie przeznaczenia nadmiernej ilości terenów pod zabudowę i wyeliminowanie chaosu urbanistycznego. Na podstawie prognoz demograficznych oblicza się zapotrzebowanie na nową zabudowę w gminie. Na uchwalenie planu ogólnego gminy maja czas do końca 2025r. Po tej dacie nie będzie możliwe ustalenie inwestycji celu publicznego lub warunków zabudowy na terenie gmin. Na terenach gmin nieposiadających planu ogólnego inwestycje będą mogły być  realizowane wyłącznie w oparciu o wcześniej wydane decyzje warunków zabudowy, które pozostają w mocy, lub na podstawie miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego ,jeśli został uchwalony.
Przewodniczący Rady podziękował za omówienie projektu uchwały.
  
Przewodniczący Rady  odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Kosów Lacki  , a następnie zapytał czy radni mają uwagi do projektu uchwały. Wobec braku pytań  poddał projekt    uchwały pod głosowanie: 

„za” podjęciem uchwały głosowało  15 radnych  (15 obecnych na skład Rady- 15),

„przeciw”-0 radnych,

„wstrzymało się od głosu”-0 radnych. 

 Przewodniczący Rady stwierdził ,że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr VIII/40/2024 Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia 28 listopada 2024 r.       w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Kosów Lacki oraz wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik 4 do protokołu.
Pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie  określenia inkasenta do poboru opłaty targowej

      i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
Burmistrz powiedział:  Szanowni Państwo nie tak dawno zmienialiśmy inkasenta po chorobie jako spotkała P. Marka wyznaczyliśmy P. Anię na następcę do zbierania opłaty targowej. Okazuje się ,że Pani Ania od nowego roku nie będzie  mogła pełnić tej funkcji. Na stanowisku pracownika za P. Marka mamy zatrudnionego pracownika i po przeprowadzonej rozmowie zgodził się być inkasentem i dlatego proponuje aby Pan Wesołowski był inkasentem, pilnował porządku, jednocześnie pracował i robił porządek na targowicy we wtorek po targu.
Przewodniczący Rady  odczytał projekt uchwały   w sprawie  określenia inkasenta do poboru opłaty targowej i wysokości wynagrodzenia za inkaso      , a następnie zapytał czy radni mają uwagi do projektu uchwały. Wobec braku pytań  poddał projekt    uchwały pod głosowanie: 

„za” podjęciem uchwały głosowało  15 radnych  (15 obecnych na skład Rady- 15),

„przeciw”-0 radnych,

„wstrzymało się od głosu”-0 radnych. 

 Przewodniczący Rady stwierdził ,że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr VIII/41/2024 Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia 28 listopada 2024 r.         w sprawie  określenia inkasenta do poboru opłaty targowej i wysokości wynagrodzenia za inkaso i oraz wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik 5 do protokołu
Przewodniczący Rady ogłosił 15 min przerwy.
Po przerwie wznowiono obrady.

Pkt 10. Podjęcie uchwały o zmianie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kosów  Lacki na lata 2024-2037.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Anna Żołnicka:

  Zmiany wynikają z uwzględnienia Uchwały Nr VIII/…./2024 Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia 28 listopada 2024 r. o zmianie uchwały budżetowej gminy Kosów Lacki na rok 2024 przedkładanej wraz z niniejszą uchwałą zmieniającą WPF.

Prognoza na rok 2024 została zmieniona po stronie dochodów i po stronie wydatków w następujących pozycjach:

1.
Dochody ogółem zostały zwiększone o kwotę 85.944,12 zł i wynoszą 55.786.805,08 zł, z tego:

1)Dochody bieżące zostały zwiększone o kwotę  79.000,00 zł i wynoszą 36.984.952,82 zł,

2)Dochody majątkowe zostały zwiększone o 6.944,12 zł i wynoszą 18.801.852,26 zł.

2.Wydatki ogółem zostały zwiększone o kwotę 85.944,12 zł  i wynoszą 63.179.486,45  zł, z tego:

1)Wydatki bieżące zostały zwiększone o kwotę  79.000,00 zł i wynoszą 5.543.296,20 zł

2)Wydatki majątkowe zostały zwiększone o 6.944,12 zł  i wynoszą  27.636.190,25 zł.

Przedsięwzięcia

Limit na 2024 r. został zwiększone o kwotę 6.944,12 zł i po zmianach wynosi 23.526.543,76 zł, limit na 2025 został zwiększony o kwotę 108.055,88 zł i po zmianach wynosi 16.358.818,44 zł, limit na 2026 pozostał bez zmian i wynosi 9.717.109,52 zł.

Przedsięwzięcia do Wieloletniej Prognozy Finansowej zostały zmienione w następujących pozycjach:

1.wydatki majątkowe na zadani realizowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp zostały zmienione w zadaniu pn. Budowa nowego budynku przedszkola i żłobka w Kosowie Lackim zwiększając limit na 2024 r. o kwotę 6.944,12 zł, który wyniesie 1.464.726,12 zł, przy jednoczesnym zmniejszeniu limitu na 2025 r. o kwotę 6.944,12 zł, który po zmianie wyniesie 1.181.151,48 zł.

2.wydatki pozostałe na zadania bieżące zostały zmienione w następująco:

•wprowadzono przedsięwzięcie pn. Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów Telaki, Dybów, Sągole, Grzymały, Wyszomierz, Kutyski w gminie Kosów Lacki, realizacja w latach 2024-2025, nakłady stanowią kwotę 75.000,00 zł, limit na 2025 przyjęto w kwocie 75.000,00 zł

•zwiększono nakłady na przedsięwzięciu pn. Opracowanie planu ogólnego gminy o kwotę 40.000,00 zł, które wyniosą 160.000,00 zł, limit na 2025 również zwiększono o 40.000,00 zł i będzie wynosił 160.000,00 zł.
Przewodniczący Rady podziękował za omówienie projektu uchwały.
Przewodniczący Rady  odczytał projekt   uchwały   o zmianie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kosów  Lacki na lata 2024- 2037, a następnie zapytał czy radni mają uwagi do projektu uchwały. Wobec braku pytań  poddał projekt    uchwały pod głosowanie: 

„za” podjęciem uchwały głosowało  15 radnych  (15 obecnych na skład Rady- 15),

„przeciw”-0 radnych,

„wstrzymało się od głosu”-0 radnych. 

 Przewodniczący Rady stwierdził ,że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr VIII/42/2024 Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia 28 listopada 2024 r.  o zmianie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kosów  Lacki na lata 2024-2037          oraz wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik 6 do protokołu.

Pkt 11. Podjęcie uchwały o  zmianie uchwały budżetowej gminy Kosów Lacki na rok

     2024.
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Anna Żołnicka:
Skarbnik powiedziała ,że od posiedzenia Komisji nastąpiły małe zmiany , które nie wpłynęły na ogólne  przyjęte wartości i tak:
Po stronie dochodów występują zwiększenia na łączną kwotę 85.944,12 zł, z tego:

W dz. 758 – Różne rozliczenia zwiększa się plan dochodów o kwotę 84.645,62 zł z tytułu:

- wprowadza się dopisane przez bank obsługujący rachunek bankowy odsetki od projektu  realizowanego w ramach programu Erasmus + w kwocie 0,50 zł.
- wprowadza się darowiznę w kwocie 79.000,00 zł na poprawę infrastruktury technicznej gminy,

- zmniejsza się wpływy z różnych dochodów o 0,50 zł

- zwiększa się dochody z Krajowego Planu Odbudowy w ramach Maluch + na realizację zadania pn. Budowa nowego budynku przedszkola i żłobka w Kosowie Lackim o kwotę 5.645,62 zł,

W dz. 855 – Rodzina zwiększa się środki z budżetu państwa na sfinansowanie podatku VAT należnego w związku z realizacją zadania tworzenia miejsc opieki ze środków KPO na realizację zadania inwestycyjnego pn. Budowa nowego budynku przedszkola i żłobka w Kosowie Lackim o kwotę 1.298,50 zł.

Plan dochodów budżetu po dokonanych zmianach w łącznej kwocie wynosi   55.786.805,08  zł

z tego:

1) bieżące w kwocie                   36.984.952,82 zł







2) majątkowe w kwocie
       18.801.852,26 zł 

Po stronie wydatków występują zwiększenia na łączną kwotę 85.944,12 zł, z tego:

W dz. 801 – Oświata i wychowanie  zwiększa się plan wydatków o kwotę 700.000,00zł, z tego:

-zmniejsza się plan wydatków na zakup usług od innych jst o kwotę0,50zł,

-zwiększa się plan wydatków majątkowych na realizację zadania pn. Budowa nowego budynku przedszkola i żłobka w Kosowie Lackim w części dotyczącej przedszkola pn. Budowa nowego budynku przedszkola i żłobka w Kosowie Lackim o kwotę 700.000,00 zł.

-zwiększa się plan wydatków na realizację programu Erasmus+ o kwotę 0,50zł.

W dz. 855 – Rodzina zmniejsza się plan wydatków o kwotę 687.055,88zł z tego:

-zwiększa się plan wydatków na umieszczenie dzieci w rodzinach zastępczych o kwotę 6.000,00zł,

-zmniejsza się plan wydatków majątkowych na realizację zadania pn. Budowa nowego budynku przedszkola i żłobka w Kosowie Lackim w części dotyczącej żłobka o kwotę 693.055,88 zł, przy czym na wydatkach z udziałem środków z budżetu UE w ramach KPO Maluch+ zwiększa się plan o kwotę 5.645,62 zł oraz w ramach środków z budżetu państwa na sfinansowanie należnego podatku VAT zwiększa się plan o kwotę 1.298,50 zł, zmniejszając jednocześnie na wydatkach finansowanych ze środków własnych o kwotę 700.000,00 zł.

W dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się plan wydatków  o kwotę 79.000,00 zł z tego:

- na zakup energii do oczyszczalni ścieków o kwotę 60.000,00 zł.

- na zakup energii do oświetlenia ulicznego o kwotę 19.000,00 zł.

Plan wydatków budżetu po dokonanych zmianach w łącznej kwocie wynosi   63.179.486,45 zł

z tego:

1) bieżące w kwocie                    35.543.296,20 zł






2) majątkowe w kwocie              27.636.190,25 zł

Przewodniczący Rady podziękował za omówienie projektu uchwały.
   Przewodniczący Rady  odczytał projekt  uchwały o  zmianie uchwały budżetowej gminy Kosów Lacki na rok 2024, a następnie zapytał czy radni mają uwagi do projektu uchwały. Wobec braku pytań  poddał projekt   uchwały pod głosowanie: 

„za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych  (15 obecnych na skład Rady- 15),

„przeciw”-0 radnych,

„wstrzymało się od głosu”-0 radnych. 

 Przewodniczący Rady stwierdził ,że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr  VIII/43/2024 Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia 28 listopada 2024 r.                   o  zmianie uchwały budżetowej gminy Kosów Lacki na rok 2024    oraz wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

 Pkt 12.  Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
Radny Wiesław Wiśniewski powiedział : W przedostatnim punkcie będziemy przyjmowali protokół z VI i VII sesji, akurat co do protokołu  z VI sesji mam zastrzeżenia i może między innymi przedstawię ,bo  akurat jest wpisane ,że szczegółowe informacje i wyczerpujące  informacje  zostały przekazane odnośnie powstania  tej spółki energetycznej. Przedstawiciel  firmy przedstawił nam informacje jak tę spółkę tworzyć ,bo wzoru statutu spółdzielni żeśmy nie dostali ,również danych odnośnie jaka moc może być wybudowana na terenie naszej gminy  żeby gmina skorzystała z obniżki energii, a w tym wypadku na terenie tej spółdzielni, która ma się zawiązać, a po trzecie  mam również zastrzeżenie  i część radców prawnych również, odnośnie tego punktu dotyczącego bezwzględnej większości przy głosowaniu o porządku obrad, bo w porządku obrad nie był ten punkt zdjęty, tylko w trakcie  nowe okoliczności wynikły i dlatego prosiłem o przełożenie głosowania, akurat potraktowano to ,że jest to zdjęcie z porządku obrad ,gdzie wymagana była bezwzględna większość i do dzisiejszego dnia  się wstrzymałem z wysłaniem do Wojewody zastrzeżenia ,żeby On się na ten temat wypowiedział i chciałbym żeby  to zostało akurat na terenie naszej gminy i tu w radzie załatwione ,żeby nie wyciągać tego na zewnątrz, gdzie będzie reputacja  Gminy i Rady podważona.
Przewodniczący Rady poprosił radcę prawnego o wyjaśnienie czy wtedy zdjęcie tego punktu z porządku obrad było zmianą w porządku obrad czy nie było?

Radca prawny powiedział:   Generalnie mogę powiedzieć ,że zmianę w porządku obrad można głosować na każdym etapie sesji, to nie musi być na początku sesji ,gdzie  jest punkt wnioski do porządku obrad, jeżeli pojawią się jakieś okoliczności to można  w każdym momencie sesji zdjąć z porządku obrad  jakiś projekt uchwały. O ile sobie przypominam tow porządku obrad był projekt uchwały, był punkt  o podjęcie uchwały w sprawie  przystąpienia do spółdzielni energetycznej, podjęcie uchwały odbywa się poprzez głosowanie, jeżeli był wniosek o to żeby nie głosować, to dla mnie było to równoznaczne ze zdjęciem z porządku obrad i to wymaga bezwzględnej większości, a ten wniosek nie  uzyskał bezwzględnej  większości, moim zdaniem jest to prawidłowe.
Radny Wiesław Wiśniewski powiedział: Pierwsze głosowanie Panie radco było o przełożenie  nie o uchwalenie.

Radca prawny  zapytał: A przełożenie to nie jest zdjęcie?

Radny Wiśniewski Wiesław powiedział, że nie.

Radny Wiesław Zalewski powiedział:  Panie mecenasie  problem jest w tym, że jakbyśmy zaczęli zapisywać każdy punkt  porządku obrad podjęcie uchwały czyli by trzeba zapisywać dyskusja, głosowanie tak rozumiemy według Pana logiki, a podjęcie uchwały to się skrótowo pisze po to żeby nie rozciągać  właśnie porządku obrad i tutaj akurat uchwały podejmuje się proszę Pana zwykłą większością  rady w obecności przynajmniej  połowy ustawowego składu rady, czyli tutaj punkt składowy został wyczerpany, dyskusja to jest normalne bo byśmy doszli do absurdu  bo na przykład hipotetycznie jest 8 radnych na sesji i jest podjęcie uchwały w takiej i takiej  uchwały, radni dyskutują, przedyskutowali ten problem, pojawili się nowe okoliczności, które nie pozwalają na podjęcie  tej uchwały i jest wniosek „przełużmy”   bo w szerszym gronie podyskutujemy, to Pan uważa ,że jest to zmiana porządku obrad czy przełożenie?
Radca prawny odpowiedział:

Moim zdaniem jest to zmiana porządku obrad.
Radny Wiesław Zalewski: A Pańskim zdaniem, a moim zdaniem to nie jest zmiana w porządku obrad, bo porządek obrad przyjmuje się na początku.
Radca prawny powiedział: Tak jak powiedziałem   można  go  zmieniać.

Radny Zalewski powiedział:  A gdzie jest zapisane, że można w każdej sytuacji zmieniać porządek obrad, proszę mi wskazać podstawę prawną ja się Panem się zgodzę jeżeli jest to w statucie lub ustawie.

Radca prawny powiedział: W statucie nie ma takiego zapisu, że porządek obrad można  zmieniać tylko w pierwszych punktach sesji, gdzie jest mowa  o wnioskach do porządku obrad, nie ma takiego ograniczenia że tylko w tym momencie, to już zostało wyjaśnione w wielu wyjaśnieniach, orzecznictwach itd. ja co do tego nie mam wątpliwości, że porządek obrad może być zmieniany w każdej chwili.
Radny Wiesław Zalewski powiedział: Ja czytałem też orzecznictwa. Byśmy doszli do absurdu , bo może być  8 osób na kolejnych kilku sesjach i będzie 6 za a 2 się wstrzymało o przełożenie no i co i wtedy uchwały nie podejmą, może dojść do paraliżu, normalnie trzeba wziąć na logikę.
Radca prawny powiedział: W statucie jest taki  punkt, że Przewodniczący udziela głosu poza kolejnością w sprawie wniosków natury formalnej dotyczącej zmiany w porządku obrad, Nie ma ograniczenia, że tylko na początku obrad ,nie ma.
Radny Zalewski Wiesław powiedział: Na logikę, jeżeli został przyjęty porządek  obrad na początku sesji ,nie ma żadnego wniosku o zdjęcie punktu, punkt   został przeprocedowany i wyszły pewne okoliczności, to co Pan zmusi radnych, że mają przyjąć uchwałę?
Radca prawny powiedział, nie zmuszą jak by była podana pod głosownie.
Radny Wiesław Zalewski: No to została poddana pod głosowanie o przełożenie i 7 głosów „za” to było prawidłowe głosowanie. Pan wprowadził Pana Przewodniczącego w błąd, bo już tego drugiego wniosku   nie powinien  głosować absolutnie, bo to jest głosowanie było prawidłowe o przełożenie do dalszego procedowania na następną sesję, to nie była zmiana porządku obrad tylko pojawiły się  nowe okoliczności, żeby przełożyć ten punkt na następną sesję.

Radca prawny powiedział: Dla mnie jest  to zdjęcie ,przynajmniej  zdjęcie w zakresie głosowania.
Radny Wiesław Zalewski: To nie było zdjęcie, mam dwa wyjścia  dla mnie jest to wątpliwe, pierwszym wyjściem  jest po prostu uchylamy tamtą uchwałę Pan Przewodniczący przygotuje  projekt uchwały i uchylamy. Już wtedy prawidłowo podejmujemy tą uchwałę,  to się tak nazywa  „uchwała wadliwa z przyczyn proceduralnych’, bo to nie jest wadliwa z przyczyn prawnych tylko z przyczyn proceduralnych.
Radca prawny powiedział: Wojewoda  wykonuje nadzór nad uchwałami.

Radny  Wiesław Zalewski powiedział: Skoro nie potrafimy załatwić tego w swoim gronie, będziemy zmuszeni złożyć skargę do Wojewody.

Radca  prawny powiedział: Wojewoda weźmie protokół ,bo protokół odzwierciedla to co się odbyło.

Radny Wiesław Zalewski: Tak między innymi.

Radny Wiesław Wiśniewski powiedział: Ale  do protokołu z sesji też są zastrzeżenia, że akurat nie przedstawiono wszystkiego.
Radca prawny powiedział: Sesję można odsłuchać i zastanowić  się czy zostało dobrze zapisane, konkretnie wskazać który zapis jest źle  zapisany, który jest wadliwy.
Radny Wiesław Wiśniewski powiedział: Ja od razu chcę  się zastrzec, że nie jestem przeciwny powstaniu tej spółdzielni tylko jest kwestia tego typu, że ta spółdzielnia powinna przedstawić nam możliwości na czym gmina ma zaoszczędzić, jaki  pobór mocy   jest potrzebny, na podstawie tych danych dopiero można podjąć decyzję, a nie tylko podjąć decyzję bo takie jest zapotrzebowanie. Jeżeli jest taka możliwość ,że tę uchwałę możemy anulować  i podjąć  ją na nowo na następnej sesji to by tego na zewnątrz nie wyciągał.
Radca prawny powiedział: Każdą uchwałę można uchylić, jeżeli się pojawi taka inicjatywa, musiał być wniosek formalnie przedstawiony. Jeżeli chodzi o protokół to §36 mówi, że przed przyjęciem protokołu radni mogą zgłaszać poprawki lub uzupełnienie do protokołu przy czym o ich uwzględnieniu rozstrzyga Przewodniczący Rady po wysłuchaniu protokolanta i przesłuchaniu  z nagrania  przebiegu sesji, trzeba sformułować ,który zapis jest zły, niezgodny.
Radny Wiesław Wiśniewski powiedział:  nie zawarte jest ,że prosiłem o komplet informacji –to nie jest uwzględnione w protokole.

 
Radny Zalewski Wiesław powiedział: Jest dylemat na temat głosowania, uważam że pierwsze głosowanie jest  dobre ,mecenas ma odmienne zdanie .
Radny Wiesław Wiśniewski powiedział, żeby ten konflikt zażegnać - zgłaszam oficjalny wniosek o uchylenie tej uchwały.

Przewodniczący Rady powiedział, że musi być oficjalnie złożony wniosek na piśmie z podpisami radnych, żeby ten  punkt wprowadzić. 
Radca prawny powiedział: Uchylenie uchwały to jest kolejna uchwała, musi być uchwała w sprawie uchylenia uchwały, ktoś musi złożyć taką inicjatywę i przekazać projekt.
Przewodniczący Rady zwrócił się do radnego Wiśniewskiego: Panie radny umówmy się , że na następną sesję  złoży Pan projekt uchwały oczywiście na piśmie z podpisami trzech radnych ,będziemy to procedować, bo dzisiaj nic nie zrobimy. 

Przewodniczący Rady  zapytał czy ma Pan jeszcze jakieś pytania?

Przewodniczący Rady ponownie  powiedział: Panie radny czy słyszał Pan to co zaproponowałem, aby na następną sesję przygotował Pan wniosek?

Radny odpowiedział: nie ma problemu.  
Więcej zapytań  nie było.
Pkt 13. Odpowiedzi na zapytania.
 
Burmistrz udzielił odpowiedzi na zadane pytanie dotyczące koszy na śmieci. Powiedział między innymi: Wiemy ze miasto jest w remoncie  ,remont prowadzą drogi wojewódzkie w połączeniu z urzędem marszałkowskim, bo to nie jest nasz teren. teren przekazano firmie która wykonuje to zadanie. Jeżeli chodzi o chodzę po zakupy  i rozmawiam z ludźmi, bo to jest najlepszy kontakt. Miałem takie zgłoszenie ,że ludzie  narzekają ,ze nie ma koszy na śmieci ale od razu dodają, a wie Pan dlaczego, bo nie mają gdzie wyrzucać obierków, swoich śmieci ,bo nie płacą. I to jest prawda bo moi pracownicy co te kosze opróżniają ,to  samo potwierdzają ,jeżeli już ktoś narzeka ,to grupa ludzi, która z tych koszy korzysta na co dzień . Kosze wrócą ,ale wróci też lepsza kontrola, bo będzie więcej kamer. Powoli wróci wszystko do normy. Jeżeli chodzi  o drzewo ,to kiedy był robiony projekt to drzewo było zdrowe i zostało umieszczone w projekcie, w tej chwili nie możemy go usunąć. Musi być złożony wniosek i uzyskane pozwolenie, bo nielegalne usunięcie drzew  drogo kosztuje.
Pkt 14. Sprawy różne.

Radna Ewa Sudoł zapytała jest decyzja Powiatu w kwestii dofinansowania remontu dróg powiatowych  ?
Burmistrz wyjaśnił: dostaliśmy pismo od Powiatu, aby  do remontu  kilku odcinków dróg powiatowych dołożyć kwotę 550 tys zł. W związku z tym ,że w tym roku wykonujemy drogi powiatowe, które będą nasz kosztować 8 milionów złotych, dlatego też prosiłem powiat aby tych pieniędzy nie dokładać aby zrobili to ze swoich pieniędzy. Na sesji rady powiatu  wystąpiłem choć z swej wypowiedzi mnie zadałem pytania ,chciałem tylko zakomunikować ten problem, natomiast do tej sprawy  na pewno wrócimy ,będą poproszony na zarząd, będziemy rozmawiali na ten temat  na dzień dzisiejszy nie zapadła  decyzja.
Radna Ewa Sudoł powiedziała: mam pytanie do budowy placu zabaw przy szkole na ul. Armii Krajowej, chodzi o podłoże gdzie w projekcie jest, że ma być piasek czy ulega to zmianie uważam, że piasek to trochę nie bardzo bo dzieci idąc do szkoły będą miały całe buty piasku i rozbierając  się w szatni wszystko  wyspie się w szkole, czy nie może być trawa ,tak jak jest przy Gamie?

Zastępca  Burmistrza powiedział, że  piasek nie będzie wszędzie tylko przy urządzeniach tzw. strefach bezpiecznych, dostaliśmy mniej środków dofinansowania, dlatego  musieliśmy ograniczyć zakres, strefa bezpieczna została zaprojektowana z piasku a nie cały plac.

Burmistrz dodał: My nie możemy wystąpić poza przepisy które nas obowiązują, jak byśmy zrobili całość  z trawy, która jest śliska a gdyby dziecko cos sobie zrobiło to będziemy odpowiadać, że nie takie podłoże. Ważne żeby  było bezpiecznie dla dzieci.
Pkt 15. Przyjęcie protokołu VI i VII sesji.
Radny Wiesław Wiśniewski powiedział, że są zastrzeżenia.
Przewodniczący Rady odpowiedział, że można głosować przeciw przy przyjęciu.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z VI sesji.
Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem protokołu z VI sesji ?
 „za” przyjęciem protokołu głosowało -9 radnych  (15 obecnych na skład Rady- 15),

„przeciw”- 2 radnych,

„wstrzymało się od głosu”-4 radnych.
Przewodniczący  Rady stwierdził, że protokół został przyjęty.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z VII sesji.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem protokołu z VII sesji ?

 „za” przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych  (15 obecnych na skład Rady- 15),

„przeciw”-0 radnych,

„wstrzymało się od głosu”-0 radnych.
Przewodniczący rady stwierdził, że protokół został przyjęty.

Pkt 16. Zamknięcie obrad.
 Przewodniczący Rady  zamknął  VIII sesję Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki, dziękując za przybycie.  

Sesja trwała od godz.10ºº do godz.11, 50  
           Protokołowała
                                                                                                 Przewodniczący  

Danuta Wolska                                                                    Rady Miasta i Gminy

                                                                                              Arkadiusz Mleczko
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